Kurzausschreibung für Automobil-Clubslalom Veranstaltungen ADAC Nordbaden e.V.



_			
1	Allgemeine Bestimmungen	/ Grundlagen	/ Präamhel

Grundlage dieser Kurzausschreibung ist das gültige Reglement für Automobil-Clubsport-Slalom 2024 des ADAC Nordbaden e.V. Die Veranstaltung wird nach den Bestimmungen und Regelungen des Reglements für Automobil-Clubsport-Slalom des ADAC

	Nord und Dura Dies	dbaden e.V. durchgeführt. V der Grundausschreibung für chführung der nachfolgend r e Ausschreibung wurde von Veranstaltung unter der	Neistimmungen und Regelungen des Reglements für Automobil-Clubsport-Slalom des ADAC Veiterführend gelten die Bestimmungen und Regelungen der DMSB Rahmenausschreibung r Automobil-Clubsport-Slalom. Mit dieser Kurzausschreibung werden die Details zur näher bezeichneten Automobil-Clubsport-Slalom-Veranstaltung geregelt. der Abteilung Motorsport und Klassik des ADAC Nordbaden e.V. geprüft und die Durchführu Allgeme 2024 / 1-14 am 18 Jun 14 registriert/gene Deutscher Aufg ADAC Nordbaden 2024 registriert/gene Deutscher 2024 registriert/gene Deutscher 2024 registriert/gene	ıng
2.	Date	n zur Veranstaltung	ADAC Nordb Steinhäuserstr. 22, 76 Postfach 1160, 76 Tel: 07 21 /	135 KARLSRUH 001 KARLSRUH 81 04-0
		Veranstaltungstitel	21. Youngster Cup Slalom AMC Reilingen	
		Datum	13.07.2024	
		Beginn	08:00 Uhr	
		Ende	ca.11:00 Uhr	

3. Veranstalter/Ansprechpartner

Veranstaltungsort

Veranstalter/Ortsclub	AMC Reilingen e.V. im ADAC
Ansprechpartner	Jürgen Römpert
Straße	In der Holzrott 20
PLZ und Ort	68799 Reilingen
Telefonnummer	0172 7137845
Faxnummer	
Emailadresse	Sportleiter@amc-Reilingen.de

Kronau Verkehrsübungsplatz

4. Nenngeld / Nennschluss

Nennschluss am Tag der Veranstaltung			-					
Klasse 1 um Uhr / Klasse 2 um	Uhr / Klasse 3 um	Uhr / Klasse 4 um U	Jhr					
Klasse 5 um Uhr / Klasse 6 um	Uhr / Klasse 7 um	Uhr / Klasse 8 um U	lhr					
Klasse 9 um Uhr								
☐ Anzahl der Teilnehmer ist auf	begrenzt / ☐ nicht begrenzt							
Maximales Nenngeld pro Teilnehmer 30,00 € / Gleichmäßigkeit 20,00 EUR / pro Mannschaft 10,00 €								
Nenngeld Clubsialom€								
Nenngeld Gleichmäßigkeitsfahrten €								
Nenngeld Mannschaft	≡ €							
Die Nennung erfolgt vor Ort- Für Mannscha ieweiligen Mannschaft. Das Nenngeld ist m								

Kurzausschreibung für Automobil-Clubslalom Veranstaltungen ADAC Nordbaden e.V.



_	Sportwarte /	/ Cookyichtou
Э.	Sportwarte	, sachinchter

Slalomleiter	Jürgen Römpert
Technische Abnahme	Felix Terlinden, Gerd Römpert
Schiedsgericht	Gerd Römpert
Schiedsgericht	Karl Deubel
Schiedsgericht	Felix Terlinden
Zeitnahme	NN

6.	Teilnehmer ,	/ Fahrzeuge /	Klasseneinteilung	/ Zeitplan

- 6.1. Teilnahmeberechtigt siehe Reglement Clubsport 2024 Absatz 3 und folgende.
- 6.2. Teilnahmeberechtigt siehe Reglement Clubsport 2024 Absatz 6 und folgende
- 6.3. Klasseneinteilung

Gleichmäßigkeitsfahrten	Klasse 1			
Slalom-Einsteiger (SE)	Klasse 2			
Serienmäßige Fahrzeuge	Klasse 3			
Seriennahe Fahrzeuge	Klasse 4	Klasse 5	Klasse 6	
Verbesserte Fahrzeuge	Klasse 7	Klasse 8	Klasse 9	

- 6.4. Die Veranstaltung wird klassenweise gestartet (siehe 5.6 der Grundausschreibung für Automobil-Clubslalom 2024)
- 6.5. Sonderklassen sind nur durch Genehmigung der Abteilung Motorsport und Klassik des ADAC Nordbaden zugelassen.
- 6.6. Zeitplan

ADAC Youngster Cup	Klasse 1 08:00	_Uhr/	Klasse 2 08:00	_Uhr		4.7
Gruppe 1 = Klasse 3	Uhr					
Gruppe 2 = Klasse 4-6	Klasse 4	_Uhr/	Klasse 5	_Uhr/	Klasse 6	Uhr
Gruppe 3 = Klasse 7-9	Klasse 7	_ Uhr/	Klasse 8	_Uhr/	Klasse 9	Uhr

Die Gleichmäßigkeitsfahrten starten am Ende der jeweiligen Klasse. Slalom-Einsteiger (SE) haben keine Zeitvorgaben und dürfen immer dazwischen starten.

Siegerehrung / Ehrenpr	eise
------------------------------------------	------

- 7.1. Die Siegerehrung wird im Anschluss an die Veranstaltung durchgeführt.
- 7.2. Ehrenpreise

In der jeweiligen Klasse werden folgende Ehrenpreise vergeben:

- ☐ Pokale für Platz 1-3
- Z Pokale an 30 % der Teilnehmer
- ☐ Sonderpreise für _

8. Verantwortlichkeit / Haftungsausschluss:

Die Teilnehmer, Fahrzeugeigentürgerund Halter er er in Abgabe der Vennung die Bestimmungen der Nennung zur Verantwortlichkeit und des Haftingsverziehts an. im ADAC

www.amc-reilingen.de
Sportleiter

Reilingen, 11.06.2024

Ortsclubstempel

Unterschrift Slalomleiter

Ort, Datum